
Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.06/19 Strana 1 

28.2.2019 

Z Á P I S   č.   06 / 19 

z jednání zastupitelstva obce Telnice konaného dne 28.2.2019 
 

Přítomno 10 členů zastupitelstva obce – viz příloha č.1 zápisu (prezenční listina). 
 
Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 1800 hod. Na začátku zasedání bylo 

přítomno 9 členů zastupitelstva obce, omlouvá se Bohumila Hrazdírová, později přijde Pavla 
Chovancová. Veřejnost byla na začátku zasedání zastoupena 7 občany. Starosta obce přivítal 
přítomné členy zastupitelstva obce a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Pozvánka 
na zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Telnice v souladu se zákonem 
o obcích po dobu nejméně 7 dní, a to od 18.2.2019 do 1.3.2019 včetně. Současně byla 
pozvánka zveřejněna na „elektronické úřední desce“. Předsedající schůze dále z prezenční 
listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že přítomno je 9 členů 
zastupitelstva obce (z celkového počtu 11 všech členů zastupitelstva obce), takže 
zastupitelstvo obce je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Veřejnost byla na jednání zastoupena celkem 8 občany. 
 
V 18:10 se na jednání zastupitelstva obce dostavil člen zastupitelstva obce Pavla 

Chovancová, od této chvíle bylo přítomno 10 členů zastupitelstva obce. 
 
 

Starosta obce podal návrh na zapisovatele zápisu Jana Dudáka a na ověřovatele zápisu 
Lenku Sobotkovou a Petra Gabrhela. Jiný návrh nebyl podán. 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 1:  

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zapisovatelem zápisu Jana Dudáka a na 
ověřovatele zápisu Lenku Sobotkovou a Petra Gabrhela. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 1: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 

Starosta oznámil zastupitelům, že zápis z minulého zasedání doposud nebyl ověřen, jelikož 
ověřovatelka Bohumila Hrazdírová podala návrh na doplnění zápisu o dva odstavce. Starosta 
přečetl zastupitelům návrh paní Bohumily Hrazdírové. Ta navrhla doplnit zápis v bodě 4. 
Dohoda o ukončení Smlouvy o výpůjčce – tenisové kurty a to tak, že za větu: „Bohumila 
Hrazdírová uvedla, že cena pro místní občany a spolky: 50 Kč/hod./kurt je příliš nízká, a že Orel 
Telnice, který provozuje své tenisové kurty za 100 Kč/hod./kurt, nemůže této ceně pro místní 
občany konkurovat.“ navrhuje pokračovat tímto textem: Dále uvedla, že spolek Orel byl 
zakládán především s úmyslem pracovat právě pro telnické občany, nikoliv prioritně pro cizí a 
poznamenala, že v případě takto nízko nastavených cen za obecní sportoviště i obecní akce 
všeobecně, je pro Orel velmi těžké těmto věcem konkurovat, také i s ohledem na výši dotací, 
které má na činnost spolek k dispozici a nepředpokládá se jejich navýšení. (konec prvního 
doplnění). 

Dále za větu: „Nabídka obecních tenisových kurtů a orelského tenisového kurtu není 
ekvivalentní. Současně zmínil to, že tyto kurty dodnes provozoval Sokol a velká část zákazníků 
jsou starší místní občané, pro které i navržená cena 50 Kč/hod./kurt bude velmi citelným 
navýšením oproti současným podmínkám.“ navrhuje pokračovat tímto textem: Nato 
Bohumila Hrazdírová prohlásila, že 50% rozdíl v ceně je i vzhledem k výše uvedenému vyjádření 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.06/19 Strana 2 

28.2.2019 

starosty příliš velký. Dále požádala o vyjádření se k této věci Pavla Zapletala, předsedu 
finančního výboru. Na jeho dotaz na předpokládané celkové roční náklady za provoz obecního 
hřiště bylo konstatováno, že v této chvíli nikdo není schopen tyto přesně určit.  Poté Pavel 
Zapletal vyjádřil názor, že 50,00 Kč/hod. není optimální částka a při srovnání komfortu, který 
obě sportoviště nabízejí, doporučil částku pro telnické občany a spolky na obecních kurtech ve 
výši 70,00 Kč/hod./kurt. K doplnění uvedl, že je také třeba si uvědomit, že tuto částku hradí 
hráči společně, nikoliv každý z nich, takže se v reálu jedná o platbu 35,00 Kč na jednoho hráče. 

Jelikož je v návrhu na doplnění citován jiný zastupitel, požádal starosta obce citovaného 
Pavla Zapletala, zda-li s textem, který se týká jeho výroku, souhlasí. Ten reagoval slovy, že to 
tak pravděpodobně bylo. Starosta obce dále konstatoval, že v navrženém textu se dle jeho 
názoru vyskytují formulace, které takto nezazněly. Proto navrhl, aby byly z textu návrhu 
vyjmuty části věty a to: „i obecní akce všeobecně“ a „a nepředpokládá se jejich navýšení“. Dále 
navrhl změnit slovo „vzhledem“ za slovo „přes“. Zastupitelé o změně zápisu diskutovali. Další 
návrh na změnu či doplnění zápisu nebyl vznesen. Starosta obce tedy dal hlasovat o 
pozměněném návrhu (výše popsaném) na doplnění zápisu č. 5/19. 

 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 2:  

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje doplnění zápisu v tomto znění: „Dále uvedla, že 
spolek Orel byl zakládán především s úmyslem pracovat právě pro telnické občany, nikoliv 
prioritně pro cizí a poznamenala, že v případě takto nízko nastavených cen za obecní 
sportoviště, je pro Orel velmi těžké těmto věcem konkurovat, také i s ohledem na výši dotací, 
které má na činnost spolek k dispozici.“ A dále o „Nato Bohumila Hrazdírová prohlásila, že 
50% rozdíl v ceně je i přes k výše uvedenému vyjádření starosty příliš velký. Dále požádala 
o vyjádření se k této věci Pavla Zapletala, předsedu finančního výboru. Na jeho dotaz na 
předpokládané celkové roční náklady za provoz obecního hřiště bylo konstatováno, že v této 
chvíli nikdo není schopen tyto přesně určit.  Poté Pavel Zapletal vyjádřil názor, že 50,00 
Kč/hod. není optimální částka a při srovnání komfortu, který obě sportoviště nabízejí, 
doporučil částku pro telnické občany a spolky na obecních kurtech ve výši 70,00 
Kč/hod./kurt. K doplnění uvedl, že je také třeba si uvědomit, že tuto částku hradí hráči 
společně, nikoliv každý z nich, takže se v reálu jedná o platbu 35,00 Kč na jednoho hráče.“ 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 2: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 

Starosta obce přečetl program jednání uvedený na pozvánce: 

1) Zahájení 

2) Kontrola usnesení 

3) Došlá pošta 

4) Serverové řečení OÚ Telnice 

5) Zahrádky v Nádražní čtvrti 

6) Hranice k.ú. Telnice u Brna 

7) Různé 
 
 

Starosta obce Telnice přednesl návrh na doplnění o jednotlivé body v bodě 7) Různé: 
 
Prodej pozemku p.č. 616/2 
Herní prvek MŠ Telnice 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.06/19 Strana 3 

28.2.2019 

Účetní 
xxxxxxxxxxxxx 
Sběr železného šrotu 
Kraj bez plastů 
Sportovní hřiště ZŠ Telnice 
Podané žádosti o dotace na JMK 
Žádost xxxxxxxxxxx – solární lampa VO 
Vývoj příjmů EKO-KOM 
Svatební obřad – xxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Nabídka odkupu vlastnického podílu orná půda 
Deratizace – Návrh smlouva o dílo 
Jmenování členů hodnotící komise 
Žádosti o obecní dotaci – typ B 
Zpráva Policie ČR o bezpečnostní situaci – 2018 
Linka bezpečí 
Smlouva o spolupráci s hrobníkem 
Ukradená lavečka 
Ověření radaru 
Bobří hráze 
Nedělní klid 
Projednání SLV-SOK-V439/440 – Nové dvojité vedení 
Žádost o odkup obecních pozemků 292/2 a 296/2 v k.ú. Telnice u Brna 
O2 Dodatek 
KTS Ekologie – Příloha č. 1 
Smlouva – knihovna 
Práce pracovní čety v zimním období 
Předláždění chodníků 
Dodatek č. 13 – Vodárenská akciová společnost 
Žádost xxxxxxxxxxxxxxxxx 
Rozpočtové opatření č. 01-2019 
Uzávěrka dubnového vydání Telnického zpravodaje 
Inzerce ve zpravodaji – nový ceník  
Poděkování 
Pozvánky 
DISKUZE 
 
 
Z přítomných dal návrh na doplnění programu v bodu různé pan Jan Vybíral o: Inzerce ve 
zpravodaji – nový ceník. Žádné jiné návrhy nebyly vzneseny. Starosta obce dal po dohodě 
s Janem Vybíralem o kompletním návrhu doplnění programu zasedání. 
 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje navržený program jednání včetně doplnění 
o jednotlivé body v bodě 7) Různé. 

 Hlasování o návrhu usnesení č.3 pro 10 hlasů, proti 0 zdržel se 0.  

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.06/19 Strana 4 

28.2.2019 

2. Kontrola usnesení a úkolů: 

2.1. Předseda finančního výboru – připravit řešení platebního terminálu pro Obecní úřad 
Telnice a také využití bankovních účtů obce. – Termín v průběhu 1. kvartálu 2019.  

2.2. Starosta obce – připravit geometrický plán, zajistit souhlas s dělením pozemku a návrh 
kupní smlouvy na odkup části obecních pozemků p.č. 1285 a p.č. 1422, v k.ú. Telnice 
u Brna. Termín po úhradě kauce žadatelů.: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. – Žadatelé informováni, 
čeká se na složení kauce, přepokládané splnění – cca 6 měsíců.  

2.3. Starosta obce – připravit návrh provozního řádu tenisových kurtů do 28.2.2019 – Bude 
připraven po setkání s veřejností, které proběhne 7.3.2019. 

2.4. Starosta obce – podepsat Smlouvu o spolufinancování odborných psychologických služeb 
s Městem Šlapanice (IČ: 00282651). – Město Šlapanice bude smlouvu ještě projednávat. 
Předpoklad splnění úkolu do konce 1. kvartálu 2019. 

2.5. Starosta obce – objednat a zajistit rozšíření stávajícího workout hřiště o doplnění 
cvičebních prvků. – Splněno. 

2.6. Starosta obce - -zajistit realizaci zabezpečovacího systému MŠ Telnice do 28.2.2019. – 
Splněno.  

2.7. Finanční výbor – provedení veřejnosprávní kontroly ve zřizované příspěvkové organizaci 
ZŠ a MŠ Telnice do 30. června 2019. Bude splněno do termínu. 

2.8. Starosta obce – podepsat darovací smlouvu s paní xxxxxxxxxxxxxxxx. – Splněno.  

2.9. Starosta obce – dojednat provedení deratizace v průběhu roku 2019.  – Splněno.  

2.10. Starosta obce – podepsat dodatek č. 1 Plánovací smlouvy ze dne 11. dubna 2017 
uzavřené s těmito účastníky: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. – Úkol trvá, pan xxxxxxx 
zajistí podpis všech zúčastněných.  

2.11. Předseda kontrolního výboru – prověřit faktické skutečnosti, které se týkají pozemků ve 
vlastnictví obce s ohledem na žádost xxxxxxxxxxxxxx ze dne 5. 12. 2018 a návrh 
stanoviska obce, které bude použito v odpovědi žadateli. – Trvá. 

2.12. Starosta obce – podepsat smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 
SOSB/TEL/10001/19 se společností itself s.r.o. – Splněno.  

2.13. Starosta obce a ředitel školy – připravit nabídku na novou sestavu jako náhradu za prvek 
typu Z. – Splněno.  

 
3. Došlá pošta 

3.1. Policie ČR, obvodní oddělení Židlochovice – zpráva o bezpečnostní situaci v obci Telnice 
za rok 2018. TEL-117/2019-DuJ 

3.2. Telnické sluníčko – žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice typu A. TEL-
119/2019-DuJ 

3.3. xxxxxxxxxxxxxxxxxxx – dotaz na odkup pozemků. TEL-120/2019-DuJ 

3.4. Ministerstvo životního prostředí – posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů – 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.06/19 Strana 5 

28.2.2019 

oznámení, o konání veřejného projednání dokumentace vlivů záměru „SLV–SOK – 
V439/440 – Nové dvojité vedení“ na život dne 18.2.2019. TEL-121/2019-DuJ 

3.5. Společenství vlastníků domu Hliníky 321 – žádost o ošetření stromu (smrku) u domu 
Hliníky č. 321 Telnice. TEL-124/2019-DuJ 

3.6. Základní škola a Mateřská škola Telnice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace. – 
žádost o příspěvek na provoz školy – 1. čtvrtletí roku 2019. TEL-125/2019-Dr 

3.7. xxxxxxxxxxxxxxxx – žádost o souhlas s termínem a místem svatebního obřadu. TEL-
133/2019-Dr 

3.8. Telnický folklorní spolek – žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice – typ 
dotace A. TEL-134/2019-Dr 

3.9. itself s.r.o. – žádost o vyjádření k územnímu řízení - doplnění. TEL-135/2019-Dr 

3.10. xxxxxxxxxxx – žádost o instalaci nové lampy veřejného osvětlení – ulička mezi ulicemi 
Draha a Růžová. TEL-146/2019-Dr 

3.11. xxxxxxxxxxxxxxxx – žádost o příspěvek na pořízení domácí čističky odpadních vod. TEL-
147/2019-Dr 

3.12. Městský úřad Šlapanice – pozvánka na dozor: oznámení o zahájení kontroly „Vodní nádrž 
– Telnice“ dne 1.3.2019 v 9:30 na hrázi vodního díla. TEL-152/2019-Dr 

3.13. xxxxxxxxxxxxx – žádost o vyjádření obce ke stavbě „Vodovodní přípojka pro RD Telnice 
– U Rybníka 57, parc. č. 626“. TEL-155/2019-Dr 

3.14. Tělocvičná jednota Sokol Telnice – žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice- 
typ dotace A – TJ Sokol Telnice. TEL-159/2019-Dr 

3.15. xxxxxxxxxxxxxxxxxxx – žádost o vyjádření k dokumentaci pro stavební povolení na akci: 
„Přípojka vody, U Rybníka 276, parc. č. 691“. TEL-162/2019-Dr 

3.16. Tělocvičná jednota Sokol Telnice – žádost o povolení sběru železného šrotu dne 
27.4.2019. TEL-164/2019-Dr 

3.17. Městský úřad Šlapanice – oznámení o zahájení kontroly s panem xxxxxxxx vodního díla 
Závlahová nádrž „Merecký v k. ú. Telnice v úterý 05.03.2019 v 9 hodin. TEL-195/2019-Dr 

3.18. Římskokatolická farnost - Souhlas se změnou hranice katastru. TEL-198/2019-Dr 

3.19. Myslivecký spolek Telnice, z. s. – Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice. 
TEL-199/2019-Dr 

3.20. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx – Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice. TEL-
207/2019-Dr 

3.21. Orel jednota Telnice – Žádost o zapůjčení telnickcýh krojů na Tradiční krojované ostatky. 
TEL-212/2019-Dr 

3.22. Ministerstvo životního prostředí – zápis z veřejného projednání dokumentace vlivů 
záměru„SLV–SOK– V439/440 – Nové dvojité vedení“ na životní prostředí. TEL-220/2019-
Dr 

3.23. xxxxxxxxxxxxxx – Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice – typ dotace B. TEL-
224/2019-Dr 

3.24. xxxxxxxxxxxxxxxx – Žádost o vydání zvláštního užívání komunikace. TEL-227/2019-DuJ 

3.25. xxxxxxxxxxxxxxx – Žádost o dotaci – typ dotace B. TEL-244/2019-Dr 

3.26. Bímová Leona – Žádost o dotaci – typ dotace B. TEL-245/2019-Dr 

 
4. Serverové řešení OÚ Telnice 

4.1 Starosta obce přivítal zástupce firmy Agerit s.r.o., který prezentoval ZO Telnice nabídku 
společnosti Agerit s.r.o. (IČ: 26298848) na nákup antivirového sytému Eset Secure Office. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.06/19 Strana 6 

28.2.2019 

Obci Telnice skončila akční nabídka na bezplatné využívání systému Kaspersky, proto je 
nutné pořídit nový antivirový systém pro celou počítačovou síť na obecním úřadě. 
Instalaci provede správce sítě Agerit s.r.o. dle podmínek servisní smlouvy. 

Návrh usnesení č. 4: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje nabídku společnosti Agerit s.r.o. (IČ: 26298848) 
na nákup antivirového sytému Eset Secure Office – na 3 roky v ceně 15 716,45 Kč 
vč. DPH. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 4: pro 10 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů.  

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 
4.2 Starosta obce seznámil zastupitele s nabídkou na pořízení nového hlavního serveru a 

zálohování dat a vyzval zástupce společnosti Agerit s.r.o. (IČ: 26298848), aby nabídku 
podrobněji vysvětlil zastupitelům obce. Jan Vybíral měl dotaz, jestli neproběhl nějaký 
průzkum trhu. Starosta obce reagoval, že spolu s Ageritem několik týdnů hledali na trhu 
způsob řešení i s ohledem na cenu a nabízená sestava je tím nejlepším a cenově 
nejvýhodnějším řešením, které bylo nalezeno. Ve věci nového mailového řešení se Jan 
Vybíral dotázal na možnosti využití produktů od společnosti Google. Zástupce firmy Agerit 
s.r.o. pan xxxxx reagoval na komplikovanou problematiku ve věci ochrany osobních dat, 
která je u této americké společnosti pro obec nevyhovující. Taktéž zmínil, že společnost 
Microsoft opustila dříve vstřícnou cenovou politiku vůči menším firemním zákazníkům a 
v tuto chvíli již nejsou na trhu balíčky s názvem „Small Business“. Pan xxxxx dále uvedl, že 
se podařilo při jednáních s dodavateli (sw a hw) vyjednat slevy pro náš obecní úřad. 
Instalaci provede správce sítě Agerit s.r.o. dle podmínek servisní smlouvy. 

Návrh usnesení č. 5: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje nabídku společnosti Agerit s.r.o. (IČ: 26298848) 
na pořízení nového hlavního serveru a zálohování dat v ceně 105 818 Kč bez DPH + 
instalační práce dle hodinové sazby platné servisní smlouvy. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 5: pro 10 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů.  

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 
5. Zahrádky v Nádražní čtvrti 

Starosta obce informoval zastupitele o dosavadním jednání se zájemci o zahrádky 
v Nádražní čtvrti. Jednání se zúčastnil také geodet, který připravil návrh několika variant, 
jak pozemek č. 1285 v k.ú. Telnice u Brna rozdělit v duchu žádostí jednotlivých žadatelů. 

Zastupitelstvo obce Telnice tedy projednalo ústní žádost pana xxxxxxxxxxxxx na 
rozdělení obecního pozemku p.č. 1285 k.ú. Telnice u Brna, ten vysvětlil důvody svého 
návrhu zastupitelům. Starosta obce navrhl, aby rozdělení tohoto pozemku proběhlo 
v esteticky rozumnější variantě – aby nevznikaly zvláštní tvary dělených pozemků a různá 
zakoutí. Leona Bímová navrhla, aby obec vyhověla požadavku pana xxxxxxxxxxxxx. Starosta 
obce dal hlasovat o návrhu Leony Bímové. 

 
Návrh usnesení č. 6: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje žádost o rozdělení obecního pozemku p.č. 1285 
k.ú. Telnice u Brna dle návrhu pana xxxxxxxxxxxxx. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.06/19 Strana 7 

28.2.2019 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 6: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 2 hlasy (Kroutil, 
Chovancová).  
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo obce Telnice dále projednalo žádost pana xxxxxxxxxxxxxxxxx, který také 
vysvětlil své důvody. Starosta obce navrhl, aby se hlasovalo o návrhu na rozdělení pozemku 
zahrádky, který by respektoval zarovnání s garáží a umožňoval volnější přístup na veřejné 
prostranství u bývalých vojenských bytovek, a to jak z důvodu pěšího přístupu, tak i 
případně obslužné techniky. Leona Bímová navrhla, aby obec vyhověla žádosti pana xxxxxx. 
Starosta obce dal tedy hlasovat o návrhu Leony Bímové. 

Návrh usnesení č. 7: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje žádost o rozdělení pozemku p.č. 1285 v k. ú. 
Telnice u Brna dle návrhu pana xxxxxxxxxxxxxxxxx. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 7: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 3 hlasy (Kroutil, 
Chovancová, Dudák).  

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 
Přítomná byla také paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, která na místě prohlásila, že 

s návrhem obce, který připravil geodet, souhlasí. Zastupitelé se tedy shodli na tom, že v této 
věci není třeba hlasovat. Starosta obce předá dohodnuté zadání k přípravě geometrického 
plánu zpracovateli – geometrovi. 

Současně starosta obce vyzval přítomné žadatele, aby vzhledem k tomu, že chtějí 
pozemky oddělované části pozemku p.č. 1285 v k.ú. Telnice u Brna využívat k zahradničení, 
jednali s obcí o pronájmu. Přítomní tři žadatelé souhlasili. Starosta obce tedy navrhl 
schválený vyvěšení záměru na pronájem částí obecního pozemku p.č. 1285 v k.ú. Telnice u 
Brna. 

Návrh usnesení č. 8: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje vyvěšení 4 záměrů na pronájem těchto částí 
obecního pozemku p.č. 1285 v k. ú. Telnice u Brna: 205 m2, 194 m2, 243 m2, 233 
m2. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 8: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 
6. Hranice k.ú. Telnice u Brna 

Starosta obce zjistil, že Boží muka na Lopatě se nachází na sousedním katastrálním 
území – Újezd u Brna, nikoliv v Telnici. Zřejmě se jedná o nějakou nesrovnalost, neboť 
toto území je dlouhodobě považované za součást katastrálního území Telnice u Brna. 
Obec získala souhlas vlastníka dotčeného pozemku, na kterém se Boží muka nacházejí 
(4337 v k.ú. Újezd u Brna), kterým je telnická farnost. Navrhuje tedy, aby obec Telnice 
požádala sousední Město Újezd u Brna o změnu katastrální hranice tak, aby zmíněný 
pozemek patřil do k.ú. Telnice u Brna. 

Návrh usnesení č. 9 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje souhlas se změnou katastrální hranice tak, 
aby p.č. 4337 v k.ú. Újezd u Brna byl převeden do katastrálního území Telnice u 
Brna, a s podáním žádosti o souhlas zastupitelstva města Újezd u Brna. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.06/19 Strana 8 

28.2.2019 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 9 pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 
7. Různé 

7.1. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo prodej nově oddělovaného obecního pozemku 
p.č. 616/2 v k.ú. Telnice u Brna o výměře 27 m2, který vznikl na základě oddělovacího 
geometrického plánu číslo 1098-5/2019 oddělením od pozemku parc. č. 616 v k.ú. 
Telnice u Brna za cenu 4 000 Kč panu xxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

Návrh usnesení č. 10: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje prodej obecního pozemku p.č. 616/2 v k.ú. 
Telnice u Brna o výměře 27 m2, který vznikl na základě oddělovacího 
geometrického plánu číslo 1098-5/2019 oddělením od pozemku parc. č. 616 v k.ú. 
Telnice u Brna za cenu 4 000 Kč panu 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxx a příslušnou Kupní smlouvu. Pověřuje starostu obce Telnice podpisem 
této kupní smlouvy. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 10: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 
7.2. Starosta obce a ředitel školy předložili návrh na doplnění vybavení zahrady MŠ Telnice 

o herní prvek, který by nahradil starší sestavu typu „Z“. Návrh byl projednán také 
s vedoucí učitelkou MŠ Telnice xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, která s tímto řešením souhlasí. 
Zastupitelstvo obce Telnice projednalo objednávku herního prvku pro MŠ Telnice 
„Lezecká sestava menší a kreslící tabule“ v celkové ceně 92 444 Kč vč. DPH od 
společnosti Drimal play, s.r.o. (IČ: 04904923). 

 

Návrh usnesení č. 11: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje objednávku herního prvku pro MŠ Telnice 
„Lezecká sestava menší a kreslící tabule“ v celkové ceně 92 444 Kč vč. DPH od 
společnosti Drimal play, s.r.o. (IČ: 04904923). Současně schvaluje úkol pro 
starostu obce objednat dodávku a instalaci herního prvku. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 11: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 
 

7.3. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce Telnice o výpovědi z pracovního poměru 
účetní xxxxxxxxxxxxxx s ukončení pracovního vztahu k 31. 3. 2019 a vyzval zastupitele 
k tomu, aby se pokusili oslovit případné zájemce o tuto práci.  

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o výpovědi 
z pracovního poměru účetní xxxxxxxxxxxxxx a o ukončení pracovního vztahu 
k 31.3.2019. 

 
7.4. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce Telnice o ústním dotazu pana xxxxxxx 

týkajícího se cesty k vodnímu dílu Merecký a škody na technické infrastruktuře v jeho 
vlastnictví. Odpověď obce k ústnímu dotazu pana xxxxxxx připravil právní zástupce 
obce Mgr. Michal Urban. K cestě: Obec Telnice má na základě dostupné dokumentace 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.06/19 Strana 9 

28.2.2019 

za to, že je vlastníkem předmětné komunikace, a podle toho k ní přistupuje (údržba, 
opravy, atd.). Dle zjištění našeho právního zástupce existují indicie, že by vlastníkem 
předmětné komunikace mohl být i pan xxxxxxx. Takové duální vlastnictví není možné, 
a řeší se určovací žalobou, kde soud autoritativně rozhodne, kdo je oprávněný vlastník. 
Obec necítí potřebu zabývat se vlastnictvím předmětné komunikace, i nadále k ní bude 
přistupovat jako ke své. Pokud pan xxxxxxx má potřebu řešit vlastnictví předmětné 
komunikace, může se obrátit na občanskoprávní soud s určovací žalobou. Obec bude 
respektovat pravomocné rozhodnutí soudu. Předmětná věc má i druhou rovinu, a to 
skutečnost, že obec nakládá s veřejnými prostředky, přičemž je vázána právními 
předpisy. Obec nemůže svévolně vynakládat veřejné prostředky pouze na základě 
vyjádření soukromé osoby a jejího právního zástupce. K potrubí: Obec Telnice bere na 
vědomí, že panu xxxxxxxxx byla způsobena škoda na technické infrastruktuře na 
pozemku parc.č. 3369, ale není si vědoma jakéhokoliv protiprávního jednání, kterým 
by tuto škodu způsobila. Proto se necítí povinná Vám vzniklou škodu nahradit. Pokud 
je pan xxxxxxx jiného názoru, může se obrátit na občanskoprávní soud se žalobou na 
náhradu škody. Pokud soud uzná odpovědnost obce za vzniklou škodu, obec škodu 
nahradí. 

Návrh usnesení č. 12: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje návrh odpovědi panu xxxxxxxxxxxxxxx na 
jeho ústní dotaz, který připravil právní zástupce Mgr. Michal Urban. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 12: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

 
7.5. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost Tělocvičné jednoty Sokol Telnice 

o povolení sběru železného šrotu dne 27.4.2019. 

Návrh usnesení č. 13: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje provedení sběru železného šrotu 27. dubna 
2019 ve spolupráci s oddílem házené TJ Sokol Telnice. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 13: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 
 

7.6. Zastupitelstvo obce Telnice vzalo na vědomí informaci starosty obce o kampani „Kraj 
bez plastů“. 

Zastupitelstvo obce Telnice na vědomí informaci starosty o projektu „Kraj bez 
plastů“. 

 
7.7. Starosta obce představil zastupitelům záměr provedení zemních úprav ve školní 

zahradě na pozemku p.č. 8 v k.ú. Telnice u Brna. Práce budou prováděny obecními 
zaměstnanci, zedníkem xxxxxxxxxxxxxxx, brigádníky a dodavateli. 

 

Návrh usnesení č. 14: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje záměr provedení zemních úprav ve školní 
zahradě na pozemku p.č. 8 v k.ú. Telnice u Brna. Práce budou prováděny obecními 
zaměstnanci, zedníkem xxxxxxxxxxxxxxx, brigádníky a dodavateli.  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 14: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.06/19 Strana 10 

28.2.2019 

Usnesení č. 14 bylo schváleno. 
 

7.8. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo podání žádostí o dotaci Jihomoravskému kraji. 

Návrh usnesení č. 15: 

Zastupitelstvo obce schvaluje návrh podání žádostí o dotaci Jihomoravskému kraji 
na tyto záměry: Sportoviště ZŠ Telnice, Telnice – zdravá, čistá a bez úrazů, 
Doplnění vybavení knihovny Telnice, Rekonstrukce místní komunikace 
Masarykovo nám. – ulička. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 15: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 
 

7.9. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce Telnice s vývojem příjmů od EKO-KOMu za 
období 2016-2018. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o vývoji příjmů 
od EKO-KOMu za období 2016-2018. 
 

7.10. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce Telnice se žádostí pana xxxxxxxxxxxx 
o instalaci nové solární lampy veřejného osvětlení v uličce mezi ulicemi Draha a 
Růžová.  

Návrh usnesení č. 16: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje pořízení solární lampy Ledeos EV 1230S GPS 
za cenu 31 370 Kč vč. DPH od společnosti JD Rozhlasy, s.r.o. (IČ: 27797007) a úkol 
pro starostu obce, aby zajistil objednání u dodavatele, i úkol pro komisi veřejného 
pořádku, aby prověřila a navrhla další místa, kde by bylo vhodné pořídit nové 
osvětlení. Umístění solární lampy s betonáží provede zedník xxxxxxxxxxxxx. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 16: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 16 bylo schváleno. 
 

7.11. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
o souhlas s termínem svatebního obřadu: pátek 6. září 2019 ve 12:00 hod. a místem 
uskutečnění obřadu: pozemek p.č. 736/1 v k.ú. Telnice u Brna – hřiště Sokola Telnice. 

Návrh usnesení č. 17 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje žádost xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
o souhlas s termínem svatebního obřadu: pátek 6. září 2019 ve 12:00 hod. a místo 
uskutečnění obřadu: pozemek p.č. 736/1 v k.ú. Telnice u Brna – hřiště Sokola 
Telnice. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 17 pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 17 bylo schváleno. 
 

7.12. Starosta obce informoval zastupitelstvo o ukončení působení praktické lékařky 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx k 31.3.2019. 

Návrh usnesení č. 18 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci společnosti Mediclinic 
o ukončení působení praktické lékařky xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx k 31.3.2019. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.06/19 Strana 11 

28.2.2019 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje vyslovení srdečného poděkování paní 
doktorce za dosavadní spolupráci a veškerou činnost pro občany naší obce. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 18 pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 18 bylo schváleno. 
 

7.13. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s nabídkou na odkup vlastnického podílu 
pozemku p.č. 3435 v k.ú. Telnice u Brna, o výměře 2793 m2, orná půda a pozemku p.č. 
1143/14 v k.ú. Telnice u Brna, o výměře 45 m2, orná půda. 

Návrh usnesení č. 19 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje koupi pozemku p.č. 1143/14 v k.ú. Telnice u 
Brna, o výměře 45 m2, orná půda za 50 Kč/m2. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 19 pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 19 bylo schváleno. 
 

7.14. Zastupitelstvo obce projednalo návrh Smlouvy o dílo se společností Idea4You, s.r.o. (IČ: 
02493985) na jarní (2019) deratizaci obce Telnice. 

Návrh usnesení č. 20: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu o dílo se společností Idea4You, s.r.o. 
(IČ: 02493985) na jarní (2019) deratizaci obce Telnice a úkol starostovi obce 
podepsat tuto smlouvu. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 20: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 20 bylo schváleno. 
 

7.15. Zastupitelstvo obce projednalo složení hodnotící komise pro poskytování dotací 
z obecního rozpočtu. 

Návrh usnesení č. 21: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje jako členy hodnotící komise pro poskytování 
dotací z obecního rozpočtu: starostu obce Františka Kroutila, místostarostu obce 
Jana Dudáka a předsedkyni kulturní komise Leonu Bímovou.  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 21: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 21 bylo schváleno. 
 

7.16. Zastupitelstvo obce projednalo žádosti o dotace typu B. 

Žadatel účel požadovaná částka doporučení komise 

xxxxxxxxxxxxxx Zájezd do Jeseníků 5 000 Kč ANO 

xxxxxxxxxxxxxxx Telničáci jedou na vodu X. – 

Morava (Hanušovice-Litovel) 5 000 Kč ANO 

xxxxxxxxxxxxxxx Zájezd pro seniory do kraje perníku 5 000 Kč ANO 

Leona Bímová Sportovně turistický víkend 

pro děti v Peci pod Sněžkou  7 500 Kč ANO 

Návrh usnesení č. 22: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje poskytnutí dotace typu B z rozpočtu obce 
Telnice pro rok 2019 žadateli 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxx na akci Zájezd do Jeseníků ve výši 5 000 Kč. Současně schvaluje příslušnou 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.06/19 Strana 12 

28.2.2019 

Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice a úkol 
starostovi obce tuto smlouvu s žadatelem uzavřít. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 22: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 22 bylo schváleno. 

 
Před hlasování o usnesení č. 23 informovala Pavla Chovancová zastupitele o svém 
střetu zájmů, proto se zdrží hlasování. 

 
Návrh usnesení č. 23: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje poskytnutí dotace typu B z rozpočtu obce 
Telnice pro rok 2019 žadateli 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
x na akci Telničáci jedou na vodu X. – Morava (Hanušovice-Litovel) ve výši 5 000 Kč. 
Současně schvaluje příslušnou Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z 
rozpočtu obce Telnice a úkol starostovi obce tuto smlouvu s žadatelem uzavřít. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 23: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 1 hlas 
(Chovancová).  

Usnesení č. 23 bylo schváleno. 

 
Návrh usnesení č. 24: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje poskytnutí dotace typu B z rozpočtu obce 
Telnice pro rok 2019 žadateli 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxx na akci Zájezd pro seniory do kraje perníku ve výši 5 000 Kč. . 
Současně schvaluje příslušnou Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z 
rozpočtu obce Telnice a úkol starostovi obce tuto smlouvu s žadatelem uzavřít. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 24: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 24 bylo schváleno. 

 
Před hlasování o usnesení č. 25 informovala Leona Bímová zastupitele o svém střetu 
zájmů, proto se zdrží hlasování. 

 
Návrh usnesení č. 25: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje poskytnutí dotace typu B z rozpočtu obce 
Telnice pro rok 2019 žadateli Mgr. Leoně Bímové, dat. nar.: 5.3.1968, trvale bytem 
Masarykovo nám. 308, 664 59 Telnice na akci Sportovně turistický víkend pro děti 
v Peci pod Sněžkou ve výši 7 500 Kč. Současně schvaluje příslušnou Veřejnoprávní 
smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice a úkol starostovi obce tuto 
smlouvu s žadatelem uzavřít. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 25: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 1 hlas (Bímová).  

Usnesení č. 25 bylo schváleno. 
 

7.17. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce Telnice se zprávou Policie ČR o 
bezpečnostní situaci za rok 2018. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí zprávu Policie ČR o bezpečností situaci 
v obci za rok 2018. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.06/19 Strana 13 

28.2.2019 

 
7.18. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce Telnice o letáku, týkajícího se Linky 

bezpečí. Veřejnost bude informována prostřednictvím letáku, umístěného na obecní 
vývěsce a v Telnickém zpravodaji. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o umístění 
letáčku Linky bezpečí na obecní vývěsce a v Telnickém zpravodaji. 
 

7.19. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh Smlouvy o spolupráci s hrobníkem 
Petrem Banďouchem. 

Návrh usnesení č. 26: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu o spolupráci s hrobníkem Petrem 
Banďouchem, 683 52 Hrušky 59, IČ: 05584281. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 26: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 26 bylo schváleno. 
 

7.20. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce Telnice o odcizení zabetonované lavičky 
v lesíku u Balatonu. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o odcizení 
zabetonované lavičky v lesíku u Balatonu. 
 

7.21. Starosta obce navrhl, aby ukradený set byl nahrazen novou lavečkovou sestavou. 
Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh na pořízení lavičkového zahradního setu 
KA-P1022 v ceně 5082 Kč vč. DPH + doprava od společnosti Kovofit s.r.o. (05564697) a 
jeho umístění v lesíku u Balatonu. 

Návrh usnesení č. 27: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje pořízení lavičkového zahradního setu KA-
P1022 v ceně 5082 Kč vč. DPH + doprava od společnosti Kovofit s.r.o. (05564697) 
a jeho umístění v lesíku u Balatonu. Současně schvaluje úkol starostovi obce 
objednat a ve spolupráci se xxxxxxxxxxxxxxx zajistit její umístění v Lesíku u 
Balatonu. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 27: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 27 bylo schváleno. 
 

7.22. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo úhradu opravy obecního rideru Husquarna 
u společnosti ALFATEK s.r.o. (IČ: 29203465) v ceně 21 314 Kč vč. DPH. 

Návrh usnesení č. 28: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje úhradu opravy obecního rideru Husquarna 
u společnosti ALFATEK s.r.o. (IČ: 29203465) v ceně 21 314 Kč vč. DPH. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 28: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 28 bylo schváleno. 

 
7.23. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh na provedení ověření obousměrného 

rychloměru Sydo Traffice Velicity-GEMVEL0041 ve vlastnictví obce Telnice za částku 
84 700 Kč vč. DPH od společnosti Dosip servis s.r.o. 

Návrh usnesení č. 29: 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.06/19 Strana 14 

28.2.2019 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje provedení ověření obousměrného 
rychloměru Sydo Traffice Velicity-GEMVEL0041 ve vlastnictví obce Telnice za 
částku 84 700 Kč vč. DPH od společnosti Dosip servis s.r.o. (IČ: 27720713). 
Současně schvaluje úkol starostovi obce zajistit provedení ověření u dodavatele. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 29: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 29 bylo schváleno. 

 
7.24. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce Telnice o oznámení Povodí Moravy 

o přípravě na odstranění bobřích hrází z koryta významného vodního toku - Zlatého 
potoka. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o přípravě na 
odstranění bobřích hrází na Zlatém potoku. 

 
7.25. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce Telnice o ústní žádosti některých občanů 

na zavedení tzv. „nedělního klidu“ v naší obci. Starosta obce požádal zastupitele, aby 
se se nad tímto tématem zamysleli. Pro případnou regulaci by obec musela vydat 
obecně závaznou vyhlášku. Jan Vybíral konstatoval, že s ohledem na výsledky obecní 
ankety na webových stránkách obce nevidí žádný vážný důvod pro regulování občanů. 
Starosta obce tedy vyzval zastupitele, zda-li by některý z nich vznesl v této věci 
jakýkoliv návrh na hlasování, nikdo se nepřihlásil. Zastupitelé tedy vzali tuto informaci 
pouze na vědomí. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o ústní žádosti 
na zavedení tzv. „nedělního klidu“ v naší obci. Obec Telnice v tuto chvíli žádnou 
obecní závaznou vyhlášku nebude vydávat. 

 
7.26. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce Telnice se zápisem z veřejného projednání 

dokumentace vlivů záměru na životní prostředí dokumentace „SLV-SOK-V439/440 – 
Nové dvojité vedení“ v Telnici, které se konalo dne 18. 2. 2019. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o veřejném 
projednání dokumentace vlivů záměru na životní prostředí SLV-SOK-V439/440 – 
Nové dvojité vedení v Telnici, které se konalo dne 18. 2. 2019. 

 
7.27. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost xxxxxxxxxxxxxxx o odkup obecních 

pozemků 292/2 a 296/2 v k.ú. Telnice u Brna. Dle písemného sdělení Správy a údržby 
silnic JMK nedojde stavbou „II/380 Telnice průtah“ k dotčení výše uvedených pozemků. 

Návrh usnesení č. 30: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o stanovení ceny 
obvyklé na obecní pozemky p.č. 292/2 a 296/2 v k.ú. Telnice u Brna a schvaluje záměr 
na prodej těchto pozemků. Současně schvaluje úkol místostarostovi obce – vyvěšení 
záměru na úřední desce. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 30: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 30 bylo schváleno.  



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.06/19 Strana 15 

28.2.2019 

7.28. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh Dodatku k dohodě o slevě se společností 
O2 Czech Republic a.s. 

Návrh usnesení č. 31: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Dodatek k dohodě o slevě se společností O2 
Czech Republic a.s. (IČ: 60193336). 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 31: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 31 bylo schváleno. 

 
7.29. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh Přílohy č. 1 Smlouvy č. 20/10 o 

odstraňování a separaci komunálního odpadu v obci Telnice pro rok 2019 se 
společností KTS Ekologie, s.r.o. (IČ: 28310942) s platností od 1.2.2019. 

Návrh usnesení č. 32: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje aktualizovanou Přílohu č. 1 Smlouvy č. 20/10 
o odstraňování a separaci komunálního odpadu v obci Telnice pro rok 2019 se 
společností KTS Ekologie, s.r.o. (IČ: 28310942) s platností od 1.2.2019 a úkol 
starostovi obce ji podepsat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 32: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 32 bylo schváleno. 

 
7.30. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh Dohodu o vytvoření pracovních 

příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku č. BOA-V-7/2019. 

Návrh usnesení č. 33: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Dohodu o vytvoření pracovních příležitostí 
v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku č. BOA-V-7/2019 a úkol 
starostovi obce ji podepsat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 33: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 33 bylo schváleno. 

 
7.31. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh Smlouvy o poskytování odborných 

knihovnických služeb se Společenským a kulturním centrem Kuřim, příspěvkovou 
organizací.  

Návrh usnesení č. 34: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu o poskytování odborných 
knihovnických služeb se Společenským a kulturním centrem Kuřim, příspěvkovou 
organizací (IČ: 07577346) a úkol starostovi obce ji podepsat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 34: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 34 bylo schváleno. 

 
7.32. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce Telnice o provedených pracích pracovní 

čety v zimním období. Starosta obce navrhl projednat záměr na předláždění posledních 
chodníků v naší obci, které doposud nebyly předlážděny. 

Návrh usnesení č. 35: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje záměr na předláždění chodníků v ulici 
Růžová (spojka Růžová-Draha) a chodníků u ulici Hliníky – před bývalými 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.06/19 Strana 16 

28.2.2019 

vojenskými bytovkami. Práce provede zedník xxxxxxxxxxxxx s výpomocí pracovní 
čety. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 35: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 35 bylo schváleno. 

 
7.33. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh Dodatku č. 13 ke Smlouvě o nájmu a 

provozu kanalizace a ČOV ze dne 25.1.2007 s VAS, a.s. 

Návrh usnesení č. 36: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Dodatek č. 13 ke Smlouvě o nájmu a provozu 
kanalizace a ČOV ze dne 25.1.2007 a úkol starostovi obce jej podepsat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 36: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 36 bylo schváleno. 
 

7.34. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo rozpočtové opatření č. 1-2019, které přednesl 
předseda finančního výboru a doporučil jeho schválení. Příjmy: 20.900,- Kč, výdaje: 
20.900,- Kč.  

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 37: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje rozpočtové opatření č. 1-2019.  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 37: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení č. 37 bylo schváleno. 

 
7.35. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh Jana Vybírala o změně ceníku inzerce 

v Telnickém zpravodaji. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 38: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje nový ceník inzerce v Telnickém zpravodaji 
s účinností od 1.5.2019. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 38: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení č. 38 bylo schváleno 
 

7.36. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce Telnice, že uzávěrka dubnového vydání 
Telnického zpravodaje je plánována na 13. března 2019.  

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o uzávěrce 
dubnového vydání Telnického zpravodaje (13. března 2019). 

 
7.37. Starosta obce poděkoval všem, kteří se zúčastnili veřejné besedy ve věci „Dešťovka“ a 

„Nová zeleným úsporám“, které se uskutečnilo ve čtvrtek 21. února 2019 v zasedací 
místnosti OÚ Telnice a také těm, kteří se o tuto mimořádnou besedu v Telnici zasloužili. 
 

7.38. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o pozvánkách na Winter cup Telnice 2019 
(22.1.-1.3.), na Dětský tábor Draci z Tennessee (14.7.-20.7. a 21.7.-27.7.), na 
Ministrantský tábor Polička 2019 (21.-28.7.2019), na Burzu jarního a letního oblečení 
(16.3.), na výstavu vín (16.3.), na očkování psů na parkovišti u Sokolovny v Telnici 
(23.3.), na XI. ročník futsalového turnaje o pohár starosty obce Telnice (9.3.), na 
Divadelní přednášku (26.3.), na postní přednášku xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 
(10.3.), na ostatkový průvod obcí (2.3.), na Tradiční krojované ostatky (3.3.), na zájezd 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.06/19 Strana 17 

28.2.2019 

pro seniory do kraje perníku (15.3.), na setkání KLAS (12.2.), na Sportovně turistický 
víkend v Peci pod Sněžkou 2019 (4.5.-7.5.), na Dívčí olympiádu (30.3.), na zápis do 1. 
třídy ZŠ Telnice (9.4.), na zápis do MŠ Telnice (10.5.), na promítání filmu s názvem A 
Plastic Ocean“ (13.3.). 
 

Na závěr zasedání starosta obce poděkoval přítomným za účast, zasedání zastupitelstva 
obce bylo ukončeno v 21:08. 
 
 
 
 
 
Zapisovatel:  Jan Dudák ........................................................................................ 
 
 
Ověřovatelé:  Lenka Sobotková ........................................................................................ 
 
 

Petr Gabrhel ........................................................................................ 
 
 
Starosta: František Kroutil ........................................................................................ 


	Z Á P I S   č.   06 / 19
	Přítomno 10 členů zastupitelstva obce – viz příloha č.1 zápisu (prezenční listina).
	Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 1800 hod. Na začátku zasedání bylo přítomno 9 členů zastupitelstva obce, omlouvá se Bohumila Hrazdírová, později přijde Pavla Chovancová. Veřejnost byla na začátku zasedání zastoupena 7 občany. Starosta obce přivítal přítomné členy zastupitelstva obce a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Pozvánka na zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Telnice v souladu se zákonem o obcích po dobu nejméně 7 dní, a to od 18.2.2019 do 1.3.2019 včetně. Současně byla pozvánka zveřejněna na „elektronické úřední desce“. Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že přítomno je 9 členů zastupitelstva obce (z celkového počtu 11 všech členů zastupitelstva obce), takže zastupitelstvo obce je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).
	Veřejnost byla na jednání zastoupena celkem 8 občany.
	Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 1: 
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zapisovatelem zápisu Jana Dudáka a na ověřovatele zápisu Lenku Sobotkovou a Petra Gabrhela.
	Dále za větu: „Nabídka obecních tenisových kurtů a orelského tenisového kurtu není ekvivalentní. Současně zmínil to, že tyto kurty dodnes provozoval Sokol a velká část zákazníků jsou starší místní občané, pro které i navržená cena 50 Kč/hod./kurt bude velmi citelným navýšením oproti současným podmínkám.“ navrhuje pokračovat tímto textem: Nato Bohumila Hrazdírová prohlásila, že 50% rozdíl v ceně je i vzhledem k výše uvedenému vyjádření starosty příliš velký. Dále požádala o vyjádření se k této věci Pavla Zapletala, předsedu finančního výboru. Na jeho dotaz na předpokládané celkové roční náklady za provoz obecního hřiště bylo konstatováno, že v této chvíli nikdo není schopen tyto přesně určit.  Poté Pavel Zapletal vyjádřil názor, že 50,00 Kč/hod. není optimální částka a při srovnání komfortu, který obě sportoviště nabízejí, doporučil částku pro telnické občany a spolky na obecních kurtech ve výši 70,00 Kč/hod./kurt. K doplnění uvedl, že je také třeba si uvědomit, že tuto částku hradí hráči společně, nikoliv každý z nich, takže se v reálu jedná o platbu 35,00 Kč na jednoho hráče.
	Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 2: 
	Starosta obce přečetl program jednání uvedený na pozvánce:
	Starosta obce Telnice přednesl návrh na doplnění o jednotlivé body v bodě 7) Různé:
	Prodej pozemku p.č. 616/2
	Herní prvek MŠ Telnice
	Účetní
	xxxxxxxxxxxxx
	Sběr železného šrotu
	Kraj bez plastů
	Sportovní hřiště ZŠ Telnice
	Podané žádosti o dotace na JMK
	Žádost xxxxxxxxxxx – solární lampa VO
	Vývoj příjmů EKO-KOM
	Svatební obřad – xxxxxxxxxx
	xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
	Nabídka odkupu vlastnického podílu orná půda
	Deratizace – Návrh smlouva o dílo
	Jmenování členů hodnotící komise
	Žádosti o obecní dotaci – typ B
	Zpráva Policie ČR o bezpečnostní situaci – 2018
	Linka bezpečí
	Smlouva o spolupráci s hrobníkem
	Ukradená lavečka
	Ověření radaru
	Bobří hráze
	Nedělní klid
	Projednání SLV-SOK-V439/440 – Nové dvojité vedení
	Žádost o odkup obecních pozemků 292/2 a 296/2 v k.ú. Telnice u Brna
	O2 Dodatek
	KTS Ekologie – Příloha č. 1
	Smlouva – knihovna
	Práce pracovní čety v zimním období
	Předláždění chodníků
	Dodatek č. 13 – Vodárenská akciová společnost
	Žádost xxxxxxxxxxxxxxxxx
	Rozpočtové opatření č. 01-2019
	Uzávěrka dubnového vydání Telnického zpravodaje
	Inzerce ve zpravodaji – nový ceník 
	Poděkování
	Pozvánky
	DISKUZE
	Z přítomných dal návrh na doplnění programu v bodu různé pan Jan Vybíral o: Inzerce ve zpravodaji – nový ceník. Žádné jiné návrhy nebyly vzneseny. Starosta obce dal po dohodě s Janem Vybíralem o kompletním návrhu doplnění programu zasedání.
	Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 3:
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje navržený program jednání včetně doplnění o jednotlivé body v bodě 7) Různé.

